7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Outubro de 2017.
PORTARIA N.º 797-S, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 51753065,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a Progressão por Escolaridade dos Auditores Fiscais da Receita Estadual, abaixo relacionados, de acordo com a Lei Complementar
nº 747/2013.

Nº FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR DE PARA VIGÊNCIA
3582949 Livia Delboni Lemos AFRE-02 AFRE-03 01/09/2017
3608956 Alexander Allegretti Pocubay AFRE-02 AFRE-03 01/08/2017
3582817 Pedro Gomes de Sá Junior AFRE-02 AFRE-03 01/06/2017

Art. 2º Autorizar a Progressão por Escolaridade dos Consultores do Tesouro Estadual, abaixo relacionados, de acordo com a Lei Complementar nº
537/2009, alterada pela Lei Complementar nº 736/2013.

Nº FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR DE PARA VIGÊNCIA

3623416 Jair Gonçalves Fernandes 4ª-02 4ª-03 01/08/2017

402610 Paulo Sergio Torres da Silva 4ª-04 4ª-06 01/08/2017

3047717 Gilmar Hartwig 3ª-03 3ª-04 01/08/2017

2707420 Ellen Botelho Martins 4ª-02 4ª-03 01/10/2017

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos na forma mencionada nos artigos constantes desta Portaria.

Vitória, 06 de outubro de 2017.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 349444

Departamento de Imprensa
Oficial   -  DIO -

RESUMO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 011/2015
PROCESSO Nº 66684951

CONTRATANTE: Departamento
de Imprensa Oficial do Espírito
Santo - DIO/ES.
CONTRATADA: Mindworks
Informática Ltda-EPP.
OBJETO: Prorrogação do
prazo por mais 12 meses, de
14/10/2017 a 13/10/2018;
reajustamento do preço em
2,08% e atualização da garantia
contratual.
VALOR REAJUSTADO: R$ 55,95
unitário; R$ 8.392,50 mensal e
R$ 100.710,00 anual, sendo os
dois últimos estimados.
GARANTIA CONTRATUAL:
Valor R$ 5.035,50 pelo prazo de
14/10/2017 a 13/11/2018.
FUNDAMENTO LEGAL:
Cláusulas quinta, terceira e
sétima do contrato original.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Plano Interno n° 2270FI0099.
Elemento de Despesa n° 339039.

Vitória-ES, 28 de setembro de
2017.

MARIA BEATRIZ BARROS KILL
Diretora Presidente do DIO/ES, em

exercício

NIASE BORJAILLE FERREIRA
Mindworks Informática Ltda - EPP

Protocolo 349370

Escola de Serviço Público do
Espírito Santo   -  ESESP -

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO Nº 139/2017
PROCESSO Nº 79719279
CONTRATANTE: ESCOLA
DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços
como Coordenador Técnico - Pre
Enem Digit@l - Demanda Específica
- SEDU (Descentralização).
Contratado: Tatiana Bragança da
Silva Pereira
Período: 06.10.2017 a
31.10.2017, Valor Hora/Aula: R$
94,00/Carga Horária: 6h.
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :
10.42.101.12.362.0858.8678,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 131.

Vitória, 09 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 349488

ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 554/2017
PROCESSO Nº 79641261
CONTRATANTE: ESCOLA
DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no Curso
Formação Inicial de Gestores de
Grupo Planejamento e Orçamento
- GPO - Módulo II/ Planejamento
Estratégico com foco em Gestão
de Projetos) Demanda Específica -
SEGER (Descentralização).
Contratado: Carlos Vitor Salvarez
Pestana

Dia: 05.10.2017, Valor Hora/Aula
: R$ 94,00/Carga Horária: 4h.
D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :
10.28.101.04.128.0003.4250,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 101.

Vitória, 09 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 349499

Resumo do contrato de
Prestação de Serviços ASJ nº
009/2017
Processo: 79554270
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP.
Contratada:Fundação Carlos
Chagas.
Amparo legal: Art. 24,XIII da Lei
8.666/93
Objeto:Consultoria para a
execução da Política de Formação
de Professores do Espírito Santo.
Valor: R$ 239.300,00 (duzentos e
trinta e nove mil e trezentos reais).
Vigência
O contrato terá vigência a partir do
dia subsequente ao da publicação
de seu resumo no Diário oficial do
Espírito Santo com vigência até
31/08/2018.
Dotação orçamentária: Os
recursos necessários ao pagamento
das despesas correrão à conta do
Programa de trabalho:
10.42.101.12.361.0858.6086
Fonte 131, Natureza de
Despesa 3.3.90.39.
Vitória, 09 de Outubro de 2017.
Dângela Maria Bertoldi Volkers
Diretora Presidente/ESESP

Protocolo 349536

ERRATA
No Resumo da Ordem de Execução de
Serviços N.º 552/2017, publicado no
Diário Oficial dos Poderes do Estado -
DIO/ES, na data de 06.10.2017.
Onde se lê:
Simony Pedrini Nunes Ratis
Leia-se:
Lourenço Azevedo Mascarenhas
Vitória, 09 de Outubro de 2017
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 349484

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 033

- P de 09 de outubro de 2017
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- PRODEST, Autarquia Estadual,
no uso das atribuições legais que
lhe confere a Lei Complementar Nº
315 de 30/12/2004, alterada pela
Lei Complementar Nº 360 de 31 de
março de 2006.
RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor abaixo para
constituir o Escritório Local de Processos
(ELP) do Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado
do Espírito Santo, de acordo com a
Instrução de Serviço Nº 032-P publicada
em 09 de outubro de 2017.
ESCRITÓRIO LOCAL DE
PROCESSOS (ELP):
Deivison Gomes Bergamin
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
Paulo Henrique Rabelo Coutinho
Diretor Presidente

Protocolo 349338

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial